
UCHWAŁA NR XVI. 7.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Wieniawa, udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki 

opłat za korzystanie z tych obiektów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.2 pkt. 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) i art. 15 ust.1 pkt. 6, ust. 2 i art. 16 ust. 4-5 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285,1173) 
Rada Gminy Wieniawa uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa 
udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz określa się zasady i warunki oraz stawkę opłat za 
korzystanie z tych obiektów. 

§ 2.  

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Wykaz udostępnionych przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z udostępnionych przystanków w wysokości 0,05 zł – za jedno 
zatrzymanie środka transportu na każdym przystanku komunikacyjnym, zgodnie z obowiązującym planowym 
rozkładem jazdy. 

§ 5.  

Traci moc: 

1. Uchwała Nr XIV.161.2013 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa, 
udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki opłat za korzystanie 
z tych obiektów. 

2. Uchwała nr XXXIV.284.2017 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 13 października 2017 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XIV.161.2013 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa, 
udostępnionych operatorom i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki opłat za korzystanie 
z tych obiektów. 

3. Uchwała Nr XX.7.2020 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 4 września 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XIV.161.2013 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa, udostępnionych operatorom 
i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki opłat za korzystanie z tych obiektów. 

4. Uchwała Nr XXX.2.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 27 września 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XIV.161.2013 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 22 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa, udostępnionych operatorom 
i przewoźnikom, ustalenia warunków i zasad oraz stawki opłat za korzystanie z tych obiektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI. 7.2025 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wieniawa, udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym 

przewozy regularne osób w publicznym transporcie zbiorowym 

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa, mogą 
korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne przewozy osób w ramach publicznego transportu 
zbiorowego na podstawie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz umowy 
zawartej z Wójtem Gminy Wieniawa. 

2. W celu uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, należy złożyć do Wójta Gminy 
Wieniawa stosowny wniosek wraz z załącznikami: 

1) projektem proponowanego rozkładu jazdy zawierającym przystanki komunikacyjne lub dworce, 

2) mapą przebiegu linii komunikacyjnych wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 
projekcie rozkładu jazdy. 

3. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wieniawa, zobowiązany jest do: 

1) każdorazowego powiadamiania Wójta Gminy Wieniawa o zamiarze zmiany rozkładu jazdy, 
w szczególności w przypadkach dotyczących zmiany godzin i dni kursowania oraz zmiany ilości 
przystanków w ramach posiadanego uzgodnienia, 

2) uzyskania zgody Wójta Gminy Wieniawa na wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy. 

4. Wójt Gminy Wieniawa, w związku z propozycją wprowadzenia przez operatora lub przewoźnika zmian 
do rozkładu jazdy, może odmówić wydania uzgodnienia na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 
w przypadku wystąpienia jednej z poniższych okoliczności: 

1) wprowadzenie proponowanych przez operatora lub przewoźnika zmian do rozkładu jazdy ograniczy 
przepustowość przystanków komunikacyjnych, uniemożliwi lub w znaczący sposób utrudni korzystanie 
z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników, 

2) wprowadzenie proponowanych przez operatora lub przewoźnika zmian do rozkładu jazdy spowoduje 
zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

5. Sposób i warunki zamieszczenia rozkładu jazdy na przystanku operator lub przewoźnik uzgadnia 
z Wójtem Gminy Wieniawa. 

6. Utrzymanie tablic z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do przewoźnika. 

7. Przystanki komunikacyjne udostępniane są wyłącznie w celu obsługi pasażerów wsiadających 
i wysiadających, zgodnie z zatwierdzonym aktualnym rozkładem jazdy, w sposób nieutrudniający ruchu innym 
użytkownikom drogi, z poszanowaniem zasad organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

8. Czas zatrzymania na przystankach powinien być ograniczony do niezbędnego minimum na wymianę 
i obsługę pasażerów. 

9. Postój na przystanku jest dopuszczalny, jeżeli w zatwierdzonym rozkładzie jazdy przewidziano taką 
okoliczność. 

10. Przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający 
innym przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

11. W przypadku nieprzestrzegania przez operatorów lub przewoźników warunków i zasad korzystania 
z przystanków komunikacyjnych, Wójt Gminy Wieniawa może cofnąć zgodę na ich korzystanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa 
 
 
Przystanki zlokalizowane przy drogach gminnych 
 
 

Nr przystanku / strona  
Lp. 

 
Nazwa przystanku 

 
 Nazwa i nr drogi 

Lokalizacja  
Strona 
lewa 

Strona 
prawa 

1.  GŁOGÓW I działka nr 36/4 posesja nr 15 01 02 
2.  GŁOGÓW II dz. nr 36/4 skrzyżowanie z 

drogą gminną w 
kierunku m. 
Kaleń 

01 02 

3.  JABŁONICA W034 droga na stawy -
skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3338 W 

01 02 

4.  KALEŃ W0023 ujęcie wody 01 02 
5.  KŁUDNO G010 (330810W)  skrzyżowanie z 

drogą G020 
posesja nr 77 

01 02 

6.  KORYCISKA  W020 świetlica wiejska 
skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3305W 

01  

7.  KORYCISKA  G004 plac zabaw 
skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3305W 

 02 

8.  KOMORÓW Dz. nr 414 SENIOR +  02 
9.  KOCHANÓW 

WIENIAWSKI 
G0012 (330812W) świetlica wiejska 01 02 

10.  PLEC G026 (330826W) skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3331W 

01  

11.  PLEC G007.3 (330807W) 
 

skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3331W 

 02 

12.  SOKOLNIKI SUCHE G012 skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3332 W 

01 02 

13.  WOLA 
BRUDNOWSKA 

G006 (330806W) skrzyżowanie z 
drogą G008 

01 02 

14.  WYDRZYN G001 (330801W) skrzyżowanie z 
drogą gminną 
G015 

01 02 

15.  ZAWADY W0022 skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3305W 

01 02 

16.  ŻUKÓW I G016 (330816W) Wólka 01 02 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI. 7.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 1



17.  ŻUKÓW II G022 (330822W) skrzyżowanie z 
drogą G016 
Kolonia Piaski 

01 02 

18.  ŻUKÓW III G022 (330822W) skrzyżowanie z 
drogą powiatową 
3303W przy 
posesji nr 22 

01 02 

 
 
 
Przystanki zlokalizowane przy drogach powiatowych 
 
 

Nr przystanku / strona Lp. Nazwa przystanku Lokalizacja  
( nazwa i nr drogi) 

Lokalizacja  
Strona 
lewa 

Strona 
prawa 

1.  BRUDNÓW 3336W budynek po byłej 
szkole 
podstawowej 

01 02 

2.  KAMIEŃ DUŻY 3332W plac zabaw 01 02 
3.  KOMORÓW 3332W posesja nr 7 01 02 
4.  PLEC 3331W kapliczka 01 02 
5.  POGROSZYN 3341W skrzyżowanie z 

drogą powiatową 
w kierunku 
Korycisk 

01 02 

6.  ROMUALDÓW 3338W posesja nr 11 01 02 
7.  SKRZYNNO 3333W biblioteka 01 02 
8.  SOKOLNIKI MOKRE 3304W skrzyżowanie z 

drogą gminną 
01 02 

9.  WYDRZYN 3301W skrzyżowanie z 
drogą gminną 

01 02 

10.  ZAGÓRZE 3332W posesja 27 01 02 
11.  ŻUKÓW 3304W skrzyżowanie z 

drogą gminną 
01 02 

 
 
Przystanki zlokalizowane przy drogach krajowych 
 
 

Nr przystanku /Kierunek Lp. Nazwa przystanku Lokalizacja  
( nazwa i nr drogi) 

Lokalizacja 
RADOM PRZYSUCHA 

1.  SKRZYNNO I DK12 plebania 01  
2.  SKRZYNNO II DK 12 kościół  02 
3.  SOKOLNIKI 

MOKRE 
DK 12 skrzyżowanie z 

drogą powiatową 
01  

4.  SOKOLNIKI SUCHE DK 12 skrzyżowanie z 
drogą powiatową 

 01 

5.  WIENIAWA I DK 12 OSP 01  
6.  WIENIAWA I DK 12 pawilon handlowy 

„Kaśki” 
 02 

7.  WIENIAWA II DK 12 skrzyżowanie z 
droga powiatową 
w m. Jabłonica 

01  

8.  WIENIAWA II DK 12 kładka  02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 2



9.  ZAWADY I DK 12 skrzyżowanie z 
drogą powiatową  

01  

10.  ZAWADY II DK 12 skrzyżowanie z 
drogą powiatową 

 02 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, 1436), określenie przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z 
nich należy do zadań własnych gminy w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego. Realizacja 
tego zadania wymaga podjęcia uchwały przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Podjęcie uchwały ma na celu uporządkowanie i ujednolicenie zasad korzystania z infrastruktury 
przystankowej oraz zapewnienie prawidłowego funkcjonowania lokalnego transportu zbiorowego. 
Określenie wykazu przystanków umożliwi operatorom i przewoźnikom planowanie oraz realizację 
przewozów zgodnie z obowiązującymi przepisami, a jednocześnie pozwoli gminie na właściwe zarządzanie 
infrastrukturą i utrzymanie jej w należytym stanie technicznym. 

Uchwała stanowi również podstawę do pobierania opłat za korzystanie z przystanków, a także pozwala na 
efektywne koordynowanie rozkładów jazdy oraz zapewnienie bezpieczeństwa pasażerów. 

Uchwała w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania  jest  
aktem prawa miejscowego. Stanowi bowiem źródło norm powszechnie obowiązujących w zakresie 
korzystania z obiektów użyteczności publicznej. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa udostępnionych operatorom i przewoźnikom, 
ustalenia warunków i zasad oraz stawki opłat za korzystanie z tych obiektów jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7587EB6B-2684-4B19-BC6B-2E5DDF35C941. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI. 7.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wieniawa, udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy regularne osób w publicznym transporcie zbiorowym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-11-27T07:13:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




